[image: Описание: Герб Крыма]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Первая сессия  3 созыва
 Р Е Ш Е Н И Е  № 16
02 октября 2024 год	                                                          с. Красногорка

	О внесении изменений и дополнений в решение 26 сессии второго созыва Красногорского сельского совета от 19.04.2022 г. № 192 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, (в редакции решения от 15.05.2023 № 226, от 27.12.2023 № 247, от 28.06.2024 № 273)

          Рассмотрев экспертное заключение Министерства Юстиции Республики Крым от 29.08.2024 № 31475/05/03-02/2 на решение Красногорского сельского совета Ленинского района Республики Крым от 19.04.2022 № 192 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 г. № 76- ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Красногорский сельский совет
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_143][bookmark: _GoBack]   1.	Внести в решение 26 сессии второго созыва Красногорского сельского совета от 19.04.2022 г. № 192 Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.	Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 настоящего Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).

1.2. пункт 8 части 1статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы»;
1.3 Дополнить статью 14 Положения частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности. (в ред. Федерального закона от 08.08.2024 N 232-ФЗ)
1.3 Часть 6 Статью 18 Положения дополнить словами:
«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»
1.4 Пункт 11 статью 33 Положения читать в следующей редакции:
«организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим»;
1.5 Статью 33 Положения дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;»
2.	Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Красногорского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление путем его размещения в сетевом издании "Официальный сайт Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым" (https://krasnogorskoe-sp.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Красногорского сельского совета-
Глава Администрации
Красногорского сельского  поселения                                  Р.Ф Баталов
image1.png